П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ИЛЬИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОПОКРОСКОГО РАЙОНА

от 01.04.2011                                                                                                    № 22

станица Ильинская

Об утверждении муниципальной целевой программы

«Охрана земель и окружающей среды на территории Ильинского

сельского поселения на 2011-2013 годы»
     В соответствии Федеральным Законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,Федеральным законом от 10 января 2002 года № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды»,Федеральным законом от  25 октября 2001 года № 136-ФЗ «Земельный кодекс Российской Федерации»,руководствуясь ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, администрация Ильинского сельского поселения  п о с т а н о в л я е т:
    1.Утердить муниципальную целевую программу «Охрана земель и окружающей среды на территории Ильинского сельского поселения на 2011-2013 годы» (приложение 1).

     2.Утвердить мероприятия по муниципальной целевой программе «Охрана

Земель и окружающей среды на территории Ильинского сельского поселения на 2011-2013 годы» (приложение 2).

     3.Утвердить смету расходов по муниципальной целевой программе «Охрана земель и окружающей среды на территории Ильинского сельского поселения на 2011-2013 годы» (приложение3).

     4.Осуществлять финансирование мероприятий муниципальной целевой программы «Охрана земель и окружающей среды на территории  Ильинского сельского  поселения на 2011-2013 годы» за счет средств местного бюджета поселения в пределах средств утвержденного в бюджете Ильинского сельского поселения.

     5.Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Ильинского

сельского поселения                                                                        Ю.М.Ревякин
Приложение № 1

Утверждена постановлением

администрации Ильинского

сельского поселения

от 01.04.2011 № 22

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА

«охрана земель и окружающей среды на территории Ильинского сельского поселения на 2011-2013 годы»

Основание для разработки Программы

-Федеральный закон от 10 января 2002 года № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды»;
-Федеральный закон от 25 ок5тября 2001 года №136-ФЗ «Земельный кодекс Российской Федерации»;
-Федеральный закон от 30 марта 1999 года №52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения»;

-Федеральный закон от 29 декабря 2004 года №190-ФЗ «Градостроительный    кодекс Российской Федерации»;

-Федеральный закон от 24 июня 1998 года №89-ФЗ «Об отходах производства и потребления»;

-Федеральный закон от 19 июля 1997 года № 109-ФЗ «О безопасном обращении с пестицидами и агрохимикатами»;

-Федеральный закон от 03 июня 2006 года №74-ФЗ «Водный кодекс Российской Федерации»;

-Федеральный закон от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от  чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»;
-Федеральный закон от 06 октября 2003 года №131-ФЗ»Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

-Устав Ильинского сельского поселения.

Заказчик Программы

-Администрация Ильинского сельского поселения.

Основные разработчики Программы

-Администрация Ильинского сельского поселения.

Цели Программы

-Соблюдение прав человека на благоприятную окружающую среду за счет стабилизации экологической  обстановке в Ильинском сельском поселении.
1.Будут ликвидированы бесхозные  несанкционированные  свалки, расположенные  на территории Ильинского сельского поселения. На данных участках будет исключена возможность возгорания свалочных масс и загрязнение подземных вод фильтратом от свалок.

2.Будет охвачена наблюдения за качеством атмосферного воздуха территории Ильинского сельского поселения.
3.Повысить уровень экологической культуры населения.

4.Сохранить почвы и их плодородие на территории поселения.

5.Предотвратить деградацию, загрязнение, захламление и нарушение земель поселения.

Содержание проблемы и обоснование необходимости ее решения программными методами

   Для формирования и реализации государственной политике в сфере охраны земель и окружающей среды, обеспечения экологической и радиационной безопасности в Ильинском сельском поселении необходим  программноцелевой подход.

   Кроме социального эффекта реализация комплекса мероприятий позволит сократить выбросы загрязняющих веществ (летучих органические соединения и метан),характерных для свалочных масс на несанкционированных свалках, куда прекращен доступ отходов, сократится площади земель, занятых несанкционированным размещением отходов, сохранится плодородие почв.
   Увеличится численность населения Ильинского сельского поселения, принявших участие в природоохранных мероприятиях по экологическому воспитанию, образованию и просвещению.

   Таким образом, есть основания для комплексного подхода к реализации природоохранных мероприятий, направленных на улучшение экологической   обстановки в поселении путем принятия муниципальной целевой программы «Охрана земель и окружающей среды на территории Ильинского сельского поселения на 2011-2013 годы».Выполнение мероприятий по охране земель и окружающей среды, обеспечению экологической и радиационной безопасности позволит оказать существенное влияние на сохранение качества окружающей среды в Ильинском сельском поселении, что с учетом  необходимости устранения отмеченных негативных явлений обуславливает целесообразность принятия Программы.
 Глава Ильинского
 сельского поселения                                                                     Ю.М.Ревякин
Приложение № 2

Утверждена постановлением

администрации Ильинского

сельского поселения

от 01.04.2011 № 22

Мероприятия

Муниципальной целевой программы «Охрана земель и окружающей среды на территории Ильинского сельского поселения
 на 2011-2013 годы»

	№п/п
	Наименование мероприятий
	Время проведения мероприятий
	Ответственные за мероприятия

	1
	Проведение анализа образования на территории поселения трупов бесхозных(диких,бродячих) животных, биологических отходов от населения и КФХ.
	   1 квартал
    2011 года
	Администрация Ильинского сельского поселения

	2.
	Вызов ТБО для размещения на районной свалке
	По мере необходимости
	МУ «Южное»

	3.
	Ликвидация несанкционированных свалок
	По мере необходимости
	МУ «Южное»

	4.
	Проведение обследований несанкционированных мест размещения  опасных отходов на территории поселения
	Постоянно
	Администрация Ильинского сельского поселения

	5.
	Проведение обследований с целью выявления существующих бесхозных гидротехнических сооружений (ГТС)
	Раз в год
	Администрация Ильинского сельского поселения

	6.
	Организация мест массового отдыха населения
	2-3 квартал

   2012
	МУ «Южное»

	7.
	Изготовление и установка информационных щитов, аншлагов по вопросам сохранения окружающей среды
	В течении

года
	Администрация Ильинского сельского поселения

	8.
	Озеленение территории поселения
	Апрель-май
	МУ «Южное»

	9.
	Организация площадки для сбора ТБО, приобретение и установка контейнеров
	3 квартал 2013
	МУ «Южное»

	10.
	Осуществление муниципального земельного контроля
	Постоянно
	Администрация Ильинского сельского поселения

	12.
	Ликвидация угрозы подтопления земель поселения
	По мере необходимости
	МУ «Южное»

Глава Ильинского

сельского поселения                                                                   Ю.М.Ревякин

Приложение № 3

Утверждена постановлением

администрации Ильинского

сельского поселения

от 01.04.2011 № 22

СМЕТА
Расходов на муниципальную целевую программу «Охрана земель и окружающей среды на территории Ильинского сельского поселения
на 2011 – 2013 годы»
	№№

п/п
	Наименование
	Стоимость

Тыс. руб.
	 Всего

Тыс.руб.

	   2011 г.
	 2012 г.
	 2013 г.

	1.
	Приобретение саженцев деревьев,
	5,0
	2,0
	2,0
	9,0

	2.
	Приобретение ГСМ
	5,0
	5,0
	5,0
	15,0

	3.
	Приобретение контейнеров ТБО
	-
	-
	10,0
	10,0

	4.
	Приобретение материалов для установки контейнеров для ТБО
	-
	-
	5,0
	5,0

	5.
	Оплата услуг по хранению ТБО
	5,0
	5,0
	5,0
	15,0

	6.
	Приобретение  баннеров, стендов
	1,0
	1,0
	1,0
	3,0

	Итого:
	16,0
	13,0
	28,0
	57,0

Глава Ильинского

сельского поселения                                                                  Ю.М.Ревякин